Қостанай облысы әкімдігі білім
басқармасының «Қостанай

индустриалды-педагогикалық
колледжі» коммуналдық мемлекеттік

қазыналық кәсіпорны

ХАТТАМА
№  4

«29» тамыз 2025ж.
Қостанай к., Қостанай обл.

Коммунальное государственное
казенное предприятие

«Костанайский индустриально-
педагогический колледж»

Управления образования акимата
Костанайской области

ПРОТОКОЛ
№ 4

от «29» августа 2025г.
г. Костанай, Костанайская обл.

Заседание   Попечительского  совета

Присутствовали: – 9 человек  (члены ПС)
1. Зарихина Гульжан Николаевна
2. Кайда Светлана Павловна
3. Салимгереева Екатерина

Олеговна
4. Неспаев Амир Аблайханович
5. Успанова Салиха Талгатовна
6. Бандоля Ольга Михайловна
7. Якубовский Александр

Васильевич
8. Бимурзин Куаныш Уахитович
9. Жанар Құрманғалиқызы

Приглашенные: 4 человека (члены администрации)
1. Жаркенов А.К. - директор колледжа;
2. Сургаева И.С. - заместитель директора по УПР.
3. Кулесова К.К.- заместитель директора по УР.
4. Мкртчан Н.С.- заместитель директора по УВР.

ПОВЕСТКА ДНЯ
4 Заседание (август) Оказание помощи колледжу в проведении мероприятий

Создание в колледже необходимых условий для организации
питания, медицинского обслуживания обучающихся и
организации мероприятий по охране и укреплению их здоровья.

Заместитель директора по ВР

Формирование кадрового потенциала колледжа, привлечение
специалистов с производства для работы в  колледже

Заместитель директора по
УМР

Деятельность по развитию системы дуального обучения студентов
колледжа на предприятиях (заключение трехсторонних
договоров)

Заместитель директора по
УПР

Выполнение плана приема обучающихся по специальностям,
целевая подготовка кадров в колледжах по заявкам предприятий в
рамках государственного образовательного заказа

Директор колледжа

Содействовать созданию необходимых условий для проживания
обучающихся в общежитии колледжа

Заместитель директора по ВР

1. СЛУШАЛИ:
Мкртчян Н.С.-  о создании в колледже необходимых условий для организации питания,
медицинского обслуживания обучающихся и организации мероприятий по охране и
укреплению их здоровья.
Председатель ПС Зарихина Г.Н. рассказала о процессе приёмки колледжа, о создании
условий для обучения в контексте деятельности ПС
 ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию; продолжить работу по созданию
благоприятных условий для обучения и воспитания.
2.СЛУШАЛИ:
Малых Е.А.-  о  формировании кадрового потенциала колледжа, привлечение
специалистов с производства для работы в  колледже. В колледже 47 педагогов, из них с
производства - 5 преподавателей и мастеров ПО, из них 3 штатных и 2 совместителя. На
начало текущего учебного года принят один педагог (специальность «Социальная
работа»)
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию; продолжить   работу по укреплению
кадрового потенциала  в колледже. Оказывать постоянную методическую поддержку
вновь принятым специалистам с производства.
 3. СЛУШАЛИ:
Сургаева И.С.- о деятельности по развитию системы дуального обучения студентов
колледжа на предприятиях (заключение трехсторонних договоров).  В 2024-2025уч.г.
заключено 8 договоров с предприятиями-198 об-ся; 2025-2026уч.г.  - 8 договоров -203 об-
ся.
ПОСТАНОВИЛИ:  информацию принять к сведению. Администрации совместно с ПС
продолжить работу в данном направлении по развитию партнёрства в рамках дуального
обучения..
4. СЛУШАЛИ:
 Жаркенов А.К.- о выполнении плана приема обучающихся по специальностям, целевой
подготовке кадров в колледже по заявкам предприятий в рамках государственного
образовательного заказа. Принято  105 обучающихся по целевому заказу на 4
специальности.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению,
  5. СЛУШАЛИ:
Мкртчян Н.С.- Запланированных мероприятий с обучающимися? Проживающими в
общежитии - было 40. Проведено около 10 внеплановых мероприятий.
Количество проживающих студентов: сентябрь – 258,  сейчас проживает 169
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению,

Председатель                ____________   /Г.Зарихина/

Секретарь                      ____________  /Н.Мкртчян/